

Nr 147.

Av herr **Nylander**, om ändrad lydelse av rubriken 1010 i tulltaxan.

Under överrubriken »ackumulatörer» var å 1911 års tulltaxa upptagen en rubrik av följande lydelse:

»1066. Omonterade element; till ackumulatörer hörande, samtidigt inkommande träställningar och gångbanor; ackumulatorsplåtar samt till sådana hörande träskivor och trästavar; ävensom glasrör, tillhörande ackumulatörer och samtidigt med dem inkommande; till ackumulatörer avsedda rektangulära glaskärl av minst 3.5 kbdm. rymd och invändigt blyfodrade trälådor 100 kg. 6 kr.»

I det sakkunnigebetänkande med förslag till ny tulltaxa, som legat till grund för den av förra årets riksdag beslutade tekniska revisionen av taxan, framhölls, att ifrågavarande rubrik av såväl tulltekniska som sakliga skäl vore i behov av en ändring. Den uppräkningslista av vissa särskilda delar och tillbehör till ackumulatörer, som förekommer i rubriken, motsvarade sålunda icke längre nutidens fordringar. Vidare hade det förhållandet, att den för omonterade element gällande tullsatsen på grund av rubrikens avfattning icke ansetts kunna tillämpas i det fall, att delarna till elementen inkomme i olika sändningar, medfört vissa säkerligen icke förutsedda konsekvenser.

Av nu anförda skäl föreslog de sakkunniga en ändring av rubriken i fråga, varigenom för omonterade element avsedda delar och tillbehör, oavsett om de tillsammans bildade element eller utgjorde enstaka delar och tillbehör, skulle, med visst undantag, komma att draga den för elementen bestämda tullen av 6 öre per kilogram. I anslutning till nämnda förslag har rubriken i den nya tulltaxan, som trädde i kraft den 1 januari 1930, erhållit följande ändrade lydelse:

»1010. Omonterade element samt delar därtill, ej hänförliga till nr 1009; ävensom träställningar, gångbanor, isolationsmateriel och dylika tillbehör N 100 kg. 6 kr.»

Otvivelaktigt medför den sålunda vidtagna ändringen i vissa hänseenden betydande fördelar. Sålunda måste det innebära en stor lättnad för införseln av vissa delar och tillbehör till större stationära ackumulatörer,

vilka icke med fördel kunna tillverkas här i landet, att de, även om de inkomma särskilt för sig, bliva belagda med den jämförelsevis låga tull, som gäller för omonterade element. I det särskilda avseende, som nedan beröres, kommer dock ändringen att för vissa industrigrenar medföra konsekvenser, vilka säkerligen icke förutsetts.

Inom landet förekommer nämligen en icke obetydlig tillverkning av kärl, stavar och andra för *transportabla* ackumulatorer avsedda delar och tillbehör av hårdgummi, för vilket ändamål speciella maskiner och redskap hava anskaffats för avsevärda belopp. Enligt 1911 års tulltaxa förtullades särskilt inkommande sådana hårdgummiartiklar efter sin beskaffenhet, varvid tullen för stavarna uppgick till antingen 50 öre eller 1 krona 20 öre per kilogram samt för kärlden och övriga delar eller tillbehör till 1 krona 20 öre per kilogram. Genom den nu vidtagna ändringen kommer tullen att sänkas till 6 öre per kilogram. Enligt vad av representanter för industrigrenen i fråga framhållits, är det fara värt, att denna specialtillverkning på grund av tullsänkningen måste nedläggas.

Frågan om en avvägning av tullskyddet för ovannämnda artiklar synes i överensstämmelse med den vid tulltaxerevisionen tillämpade, allmänna principen böra ankomma på prövning av 1928 års tullkommitté. I avvaktan på resultatet av denna prövning torde tullskyddet för artiklarna i fråga med hänsyn till ovan anförda omständigheter böra i stort sett återföras till sin förra höjd. Vissa mindre väsentliga jämkningar lära emellertid även vid bifall till denna motion bliva en följd av moderniseringen av rubrikerna under kautschuksgruppen.

Ovan ifrågasatta ändring, vilken bör träda i kraft snarast möjligt, synes lämpligen kunna ske på det sätt, att från tillämpningen av nr 1010 i den nya taxan undantagas sådana särskilt inkommande delar och tillbehör till ackumulatorer, som bestå av kautschuk.

Vid ett genomförande av ändringen i fråga torde böra tillses, att de praktiska fördelar, som tulltaxerevisionen, enligt vad förut nämnts, medfört för tullbehandlingen av ackumulatorer, icke tillspillogivas. Sålunda är det av vikt, att till omonterade element hörande, i olika sändningar inkommande delar kunna tulltaxeras enligt vad för elementen är bestämt. Till vinnande av detta syfte torde till tulltaxenummer 1010 böra fogas en anmärkning, enligt vilken varuhavare må kunna komma i åtnjutande av den för omonterade element bestämda tullen, även om elementen införs i delar, som inkomma med olika lägenheter. Då en allmän anmärkning av dylik innebörd är i den nya taxan intagen under Avd. XVI A, erfordras för ändamålet endast en hänvisning till sistnämnda anmärkning.

På grund av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta, att nummer 1010 i gällande tulltaxa erhåller följande lydelse:

Akkumulatorer:

- — — — — — — — — —
1010. Omonterade element samt delar
därtill, ej hänförliga till nr
1009 och bestående av annat
ämne än kautschuk; ävensom
träställningar, gångbanor, iso-
lationsmateriel och dylika till-
behör N 6 kr. pr 100 kg.

Anm. Den till Avd. XVI A fogade allmänna
anmärkningen skall gälla även med avseende å omon-
terade element, hänförliga till detta nummer.

Stockholm den 20 januari 1930.

Erik Nylander.